

Till
Bollebygds kommun
Kommunfullmäktige
Kommunalrådet
Peter Rosholm

Interpellation

Offentlig parodi kan man sammanfatta det senaste kommunfullmäktigemötet med. Så många frågor och dessutom hade kommunstyrelsen inget att informera om? De flesta uppfattade mötet som mycket märklig och nästan meningslöst.

Folkets Röst fick kritik för mängden frågor (9 st) och antalet motioner. I kritiken glömdes bort att 4 frågor var bordlagda från det sista KF-mötet innan sommaren. Vi får aldrig glömma vilka vi representerar i KF - det är våra medborgare och väljare som till slut vill ha svar på sina frågor genom sina folkvalda i den högsta beslutande församlingen. Vi har tidigare lagt förslag gällande öppenhet, transparens och delaktighet mellan beslutsfattare och invånare. Får man inte ens information från KS under mötet så blir det kontraproduktivt - frågorna blir fler och fler och ifrågasättandet av politiken ökar. KS är valda av KF och er rätt till delegation blir ju givetvis KF's ansvar.

Att införa allmänhetens frågestund, frågor från KF till kommunalråden, tjänstemannaföredragning kring komplicerade ärenden, dialog med medborgarna innan och korrekt information till allmänheten etc är samtliga förslag vi har lagt. Dessutom tror vi att delegationen till KS bör revideras i KF för ett större och gemensamt ansvar. Ju fler som kan och vill vara delaktiga och påverka, desto fler bra och mer genomtänkta beslut.

Förtroendet för oss folkvalda dalar, fler grupperingar i samhället börjar bildas - framförallt i sociala medier - få vill engagera sig och samtliga partier upplever samma problem. Genom ovanstående kan vi måhända vända denna trend - förnyelse i politiken i Bollebygd är ett måste. Det kan inte vara rimligt att sitta och säga att man varit beslutsfattare i kommunen i över tjugo år utan man borde släppa fram nya engagerade beslutsfattare, med nya friska idéer och tankar.

Med ovannämnda som bakgrund bör beslut om revidering av arbetsordningen i KF omgående tas så att vi i största möjliga mån slipper sådana här parodimöten i framtiden och att ALLA kan känna sig delaktiga med möjlighet att påverka.

Frågan från oss till dig blir mycket enkel:

- **Vilka åtgärder bör vidtas för bättre information och delaktighet i kommunen?**

Tack för svaret
Med vänlig hälsning

Folkets Röst
Stefan Edvardsson

